

# BONNIER

Publications International

Oslo, 19.februar, 2015

Kære medlem af Skatteudvalget

Jeg fulgte med interesse førstebehandlingen af L123 i tirsdags. Her blev Illustreret Videnskab nævnt flere gange, og som udgiver vil jeg meget gerne rette nogle misforståelser.

Vi trykker nogle af Illustreret Videnskabs sprogvarianter hos Stibo Graphics i Danmark, men IKKE fordi det er billigst for os. Vi har tilbud fra Krohnpress i Estland, så vi kunne flytte trykningen i morgen og spare kr. 600.000 om året. Jeg kan dokumentere dette med tilbud fra såvel Stibo Graphics som Krohnpress, hvis det ønskes.

Vi vælger at lægge opgaver hos Stibo Graphics, selv om det er dyrere for os, fordi vi gerne vil have fast adgang til trykkapacitet tæt på de lande, hvor vores magasiner udkommer. Det giver os fx mulighed for at foretage en hurtig omtrykning af et magasin, hvis der er sket fejl. Ekstra-prisen er så at sige en slags forsikringspræmie, så vi kan håndtere force majeure situationer.

Stibo Graphic i Horsens er det eneste trykkeri i Danmark, som er i stand til at at løse vores form for trykopgaver. Kun Aller Tryk er et alternativ, men vi kan ikke trykke hos en konkurrerende udgiver.

I alt benytter Bonnier Publications International sig af 8 europæiske trykkerier for sikre tilstrækkelig kapacitet og risikospredning. Ved at benytte flere trykkerier er vi med til at sikre konkurrencen på det europæiske trykmarked, og ved at lægge opgaver hos Stibo Graphics bidrager vi til, at Danmark har en aktør på dette marked.

Vi har trykt vores magasiner i forskellige lande i Europa i mere end 35 år. Andelen af trykopgaver i Danmark har været den samme før og efter det såkaldte trykforbehold fra 2004. En vedtagelse af L123 vil IKKE få os til at trykke mere i Danmark, snarere mindre, da vi vil blive tvunget til at finde omfattende besparelser.

Jeg står naturligvis til rådighed med yderligere information.

Niels Jespersen  
Administrerende direktør  
Bonnier Publications International AS

Side 1 av 1